
PRODUCT SPECIFICATION
This product shall comply with the requirements of the 1990 Food Safety Act, and other 
pertinent legislation to ensure the Legality, Safety and Quality of the product
PRODUCT: Organic Glacé Cherries
PRODUCT CODE: DF105
DESCRIPTION: Sour black cherries, candied in glucose-fructose syrup prepared from 

maize. Grown and produced according to the requirements of EU 
Regulation

COUNTRY OF ORIGIN: Italy
PACKAGING: Polythene liner inside a cardboard carton
STORAGE CONDITIONS: Store right way up in cool, dry conditions
PHYSICAL & CHEMICAL 
PARAMETERS:

Foreign material:
Visible mould:

Pit:
Broken cherries:

Brix:
pH:

Moisture:
Sulphur dioxide:

Nil
Nil 
Max 0.2% max
Max 10%
78 - 82o Brix
2.8 – 3.2
16 – 20%
<10ppm

MICROBIOLOGICAL 
ANALYSIS:

TVC:
Coliforms:

E.Coli:
Salmonella spp:

Yeasts:
Moulds:

Staph Aureus:

Max 10,000 cfu/g
Max 100 cfu/g
Max 10 cfu/g
Absent in 25g
Max 1,000 cfu/g
Max 1,000 cfu/g
Max 10 cfu/g

NUTRITIONAL INFO: Typical Values per 100g
Energy (kcal):

Energy (kJ):
Protein:

Carbohydrates:
Of which sugars:

Fat:
Sodium:

329
1399
1.3g
81g
80g
Trace
0.05g

SOURCE: Supplier
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ORGANOLEPTIC 
PROPERTIES:

Taste:

Texture:

Colour:

Sweet  fruity  flavour  characteristic  of 
sweetened  sour  cherries.  The  product  may 
have slightly caramelised notes in both flavour 
and odour
Slightly sticky fruit with firm flesh, but not tough 
or leathery
Dark red to black

INGREDIENTS: Cherries*  (65%),  Glucose Fructose Syrup*,  Acidity  regulator:  Citric 
Acid, (* Organically grown and processed)

SHELF LIFE: 6 months from delivery to Queenswood Natural Foods Ltd if stored in 
correct conditions

LAST UPDATED: June 2008 
REFERENCE NO: C141

     Allergen Contains Yes / No Comments
Cereal containing gluten NO

Crustaceans NO

Eggs NO

Fish NO

Peanuts NO

Soybeans NO

Milk or milk derivatives NO

Nuts / Nut Oil or 
Nut Derivatives NO

Celery NO

Mustard NO

Sesame Seeds NO

Sulphur Dioxide (SO2) 
and sulphites at >10mg/Kg 
or 10mg/L as expressed as 
SO2

NO

Molluscs NO

Lupin NO
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